

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	263,000	263,000	
		寄附金収益	1,123,340	671,318	452,022
		経常経費補助金収益	13,155,051	12,317,526	837,525
		受託金収益	7,709,842	3,920,025	3,789,817
		事業収益	83,520	119,442	-35,922
		介護保険事業収益		5,716,443	-5,716,443
	サービス活動収益計(1)		22,334,753	22,744,754	-410,001
	費用	人件費	12,105,861	28,153,418	-16,047,557
		事業費	2,634,628	7,303,923	-4,669,295
		事務費	3,702,519	4,081,298	-378,779
		共同募金配分金事業費	1,559,503	1,275,593	283,910
		生活支援体制整備事業費		324,975	-324,975
		助成金費用	1,666,450	1,720,418	-53,968
負担金費用		5,578,603	4,267,000	1,311,603	
基金組入額		187,109	313,001	-125,892	
積立組入額	19,041	41,890	-22,849		
減価償却費	112,105	211,767	-99,662		
その他の費用		422,220	-422,220		
サービス活動費用計(2)		27,565,819	48,115,503	-20,549,684	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-5,231,066	-25,370,749	20,139,683	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	109,161	144,897	-35,736
		その他のサービス活動外収益	166,664	50,039	116,625
	サービス活動外収益計(4)		275,825	194,936	80,889
	費用				
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		275,825	194,936	80,889	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-4,955,241	-25,175,813	20,220,572	
特別増減の部	収益	拠点区分間繰入金収益	694,980	26,829,671	-26,134,691
		サービス区分間繰入金収益	12,705,000		12,705,000
		拠点区分間固定資産移管収益		19,187,925	-19,187,925
	特別収益計(8)		13,399,980	46,017,596	-32,617,616
	費用	固定資産売却損・処分損		328,982	-328,982
拠点区分間繰入金費用		694,980	26,829,671	-26,134,691	
サービス区分間繰入金費用		12,705,000		12,705,000	
拠点区分間固定資産移管費用		19,187,925	-19,187,925		
特別費用計(9)		13,399,980	46,346,578	-32,946,598	
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-328,982	328,982	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-4,955,241	-25,504,795	20,549,554	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		3,918,952	8,423,747	-4,504,795
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		-1,036,289	-17,081,048	16,044,759
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)		19,410,000	21,000,000	-1,590,000
	その他の積立金積立額(17)				
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		18,373,711	3,918,952	14,454,759